

Aanbesteding: Energielevering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Noordoostpolder
Referentie: 017189528

Toelichting:

Ref.nr. 27
Onderwerp: Planning

Vraag:

Blijft de ingangsdatum van de opdracht 1 juni 2021? Leverancier kan pas leveren na definitieve gunning, een getekende overeenkomst en een volledige /correcte aansluitlijst (importbestand) te ontvangen zodat o.a. de facturatie ingericht kan worden. Omdat de planning verschoven is en de definitieve gunning 20 mei is vraagt leverancier zich af of er voldoende tijd tussen zit om alles in bezit te hebben en op tijd te leveren. Hoe kijkt AD hier tegen aan?

Antwoord:

Omwille van de krapte in de planning zal de gemeente de ingangsdatum van de overeenkomst omzetten naar 1 juli 2021.

Beantwoord op: 16-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. 29
Onderwerp: NVI Ref 5

Vraag:

De opslagen worden berekend o.b.v. o.a. de aantal aansluitingen en het verbruik op dat moment. Omdat het niet duidelijk is wat er zal gebeuren voor het optiejaar is het voor leverancier lastig om nu al een opslag voor het optiejaar op te geven. Kan AD om deze reden akkoord gaan om een nieuw aanbod te ontvangen bij wederzijds goed vinden van het optiejaar?

Antwoord:

Niet akkoord. De gemeente heeft reeds een mutatiebandbreedte in de aanbestedingsleidraad opgenomen. Treedt de gemeente buiten deze bandbreedte, dan gaan partijen met elkaar in overleg. Daarnaast verwacht de gemeente niet dat het aantal aansluitingen zal afnemen, maar eerder zal toenemen.

Beantwoord op: 16-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
NVI Ref 1

Vraag:

Leverancier heeft in de eerste NVI aangegeven waaruit de online omgeving bestaat, echter is het nog onduidelijk of dit voor AD volstaat. Wat bedoeld AD met 'het verbruik geanalyseerd kan worden'? Zoals aangegeven laat leverancier middels het portaal enkel verbruiksoverzichten/aansluitlijsten voor alle kleinverbruik aansluitingen met slimme meter het werkelijk verbruik en de meterstanden zien. En voor de overige aansluitingen het standaardjaarverbruik (incl. opnamedatum). Is dit akkoord?

Antwoord:

De gemeente wil inzicht kunnen hebben in de historische meetdata, zoals ook gesteld in eis 19 in het Programma van Eisen. Deze data moet geanalyseerd kunnen worden en moet daarom exporteerbaar zijn naar minimaal .xls(x). Indien de gegevens in de portal zichtbaar gemaakt worden én als data-export geleverd wordt, is dat akkoord.

Beantwoord op: 16-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
NVI Ref 15

Vraag:

De gemeente wil een inkoopstrategie op basis van een klik-product. Waarbij de Gemeente zelf de klik/fixatie uit wil voeren. Leverancier biedt de mogelijkheid om tot 15:00 uur dezelfde dag te klikken middels een inkoopformulier per e-mail. Gevolmachtigde dient voor 15:00 uur dezelfde dag aan te geven indien er die dag op Endex End of Day gefixeerd gaat worden middels een inkoopformulier. Inkoop gebeurt op basis van de 'Endex End of Day Settlement CAL prijs die op werkdagen tussen 16:00 uur en 16:30 uur gepubliceerd wordt. De tweede inkoopoptie die leverancier biedt is om volume in te kopen middels een OTC Quote. Indien gevolmachtigde gebruik wenst te maken van deze quote zal gemachtigde binnen overeen te komen tijdsbestek de opdracht schriftelijk moeten bevestigen middels een inkoopformulier. Leverancier voert dus de handelingen voor AD uit op verzoek van AD. Volstaat deze werkwijze voor AD?

Antwoord:

De gemeente kan akkoord gaan met deze werkwijze. De voorwaarde daarbij is dat wanneer de gemeente aangeeft een inkoopformulier te wensen, en dit voor 15:00 uur meldt, dat deze melding dan geldt als 'reservering' voor het klikmoment op diezelfde dag als zijnde het klikken die dag voor 15:00 uur

gedaan is. De gemeente gaat er hierbij vanuit dat het inkoopformulier pas wordt geleverd op het moment dat de gemeente hierom heeft verzocht. De dienstverlening dient daarbij zodanig ingeregeld te zijn dat de gemeente nimmer afhankelijk mag zijn van het tijdig aanleveren van het inkoopformulier door de Opdrachtnemer voor het werkelijke klikmoment.

Beantwoord op: 16-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
NVI Ref 10

Vraag:

Fijn dat de voorwaarden van leverancier als laagst in de rangorde geplaatst mogen worden, echter kan leverancier niet akkoord gaan met een eenzijdige wijziging van artikelen of eenzijdig artikelen buiten werking te stellen. Leverancier kan akkoord gaan als dit gebeurt in na overleg en in overeenstemming met leverancier gaat. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Dit volstaat, met de kanttekening dat wanneer de Gemeente en de beoogd Opdrachtnemer er in gezamenlijkheid niet uit kunnen komen, dat de Gemeente dan gerechtigd is om de voorlopige gunning in te trekken. Voor de Gemeente blijft het van belang dat de voorwaarden van leverancier niet mogen conflicteren met de eigen voorwaarden, bijvoorbeeld doordat de voorwaarden van de leverancier specifiek zijn opgesteld, of dat de leverancier met de aanbestedingsstukken tegenstrijdige voordelen kan behalen uit het hanteren van zijn eigen voorwaarden.

Beantwoord op: 16-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
NVI Ref 14

Vraag:

Indien AD hier behoefte aan heeft dan zal leverancier hier op verzoek opvolging aan geven. Sluit dit aan bij de wensen van AD?

Antwoord:

De gemeente wenst dat partijen periodiek met elkaar het gesprek aangaan, en zoveel vaker als benodigd of gewenst. Van de Opdrachtnemer wordt verwacht dat deze hier proactief in handelt. Indien u daar opvolging aan kan geven, dan is dit vanzelfsprekend akkoord.

Beantwoord op: 16-04-2021
Label: Proces